dâimâ asıl siyâsî görevler hakkında, devlet sırrıdır, diye üstü ka­
palı geçilmiştir. Bunun en güzel misalini Ahmed Resmî Efendi­

nin Prusya Kralı II . Friedrich'le yaptığı özel bir konuşmayı anla­
tırken görüyoruz.

Elçimizin İstanbul'a dönüşlerinde hazırladığı her iki Sefâret-
nâmesini de tarihçi Vâsıf eserine (Tarih—i Vâsıf, İstanbul 1219/
1804, S.120) şöyle bir değerlendirme ile alıyor: "Küçük evkaf

muhasebecisi (1) iken elçilik ikinci derecesiyle Nemçe İm ­

paratoruna mutlu tahta çıkış haberini (2) bildiren hükümdar
mektubunu iletmeğe memur edilen Elhâc Ahmed Resmî Efendi,

Dördüncüsü Çeh (Çek, Bohemya) eyâleti olup elektör
adıyla bu sırada Mukaddes Roma—Germen İmparatori-
çası ve Avusturya Düşesi ve Macar Kraliçesi olan Mari-
ya Tereze’(Maria Theresia 1740—1780) nin elindedir.
Beşincisi Bavyera eyâleti olup, beşinci elektörün yöne­
timindedir. YüzeUiüç (1153 H. / 1740) tarihlerinde
Belgrad'ı Osmanh Devletine veren VI. Karlos (1711 —
1740) öldüğünde uzun süreden beri imparatorla^bunun
bağlı olduğu Ağuşturya( Avusturya) hânedânından ola­
gelmekte idiler. Kendisinin erkek vârisi kalmadığından
kızı Mariya Tereze'ye değer vermeyen elektörlerin hep­
si imparatorluğa heves ettiler.

yılan Brandeburk sancağına elektörlük Unvanıyla sahip
bulunan ve Rusya ile Leh memleketlerine sınırdaş olup
onlarla ilişki kurmuş olan ve Prusya nahiyesini krallık
ünvanıyla elinde bulunduran Frederikos (1740—1786)
babasının yerine tahta geçtiği 1153 H. (1740) tarihin­
den bu yana memleketinin çevresini genişletmek ve iti­
barını yükseltmek niyetinde ve kararında idi. Kendisi­
nin tâbi durumda bulunduğu Nemçe çasan ve Roma
İmparatoru (Mukaddes Roma—Germen İmparatoru) ile
durmadan savaşıyordu.

olduklan anlaşmalardan elde ettik­
leri şeref ve şöhrete imrenip bir müddetten beri aynı
yoldan bir güven elde etmek için çalışmalara başla­
mıştı. Man qara'a bâban wa—lağğa walağa (Bir kapıyı
İsrarla çalan içeri girer) mefhumundan anlaşılacağına
göre, günler geçtikçe isteği yerine gelmiş ve 1175 H.
(1762) yılı içinde Hüdâvendigâr pâdişâhımız tarafın­
dan kendisine lütuf kapıları açılıp izin çıkmıştır. Kar­
şılıklı dostluğu ve anlaşmaları sağlam temellere dayan­
dırmak üzere bundan sonra devletin usûl ve âdetince
kralın elçisi mutlu eşiğe (İstanbul'a) yüz sürmek için
çok kıymetli hediyelerle gelip, bunlan büyük bir say­
gıyla sundu.

Hotin kalesi Turla nehri kenarında, rivâyete göre
Hazreti Isâ zamanından kalma, göklere boy veren ve
Rumeli Hisarı kadar büyük metin bir kaledir. Aslında
Buğdan eyâletinin sının olduğundan Buğdan voyvo-
daları tarafından korunurmuş. 1026 H. (1617) tarihi
sıralarında Hotin, Gaşir (Gratiani) adındaki melûnun
hıyaneti sonunda Leh kâfirlerinin eline düştüğünden
1030 H. (1621) de Sultan Osman'ın (1618—1622)
(Hotin) seferine sebep teşkil etmiş ve ordunun geri
çekilmesinden sonra banş yoluyla geri alınmıştır.

S :242 1084 H. (1673) / ortalarında Kameniçe (Kamanez)
Kalesi seferleri yüzünden tekrar Lehlilerin eline düş­

müş ise de ertesi yıl ellerinden zorla alınıp, değeri bir
öncekinde olduğu gibi gene gereğince yerine getiril­
miştir. 1123 H. (1711) tarihinde Moskof çarı hiç çe­
kinmeksizin Buğdan eyâletine hücumlarını arttırdı­
ğından, Allah'ın yardımıyla bozguna ve felâkete uğ-
ranılmaması için bu çevrenin korunmaya elverişli bir
hale getirilmesi gerekli bir mesele oldu. Makaamı cen­
net olan merhum pâdişâhımız Sultan Ahmed Hân
(1603—1617) Hazretlerinin pâdişâhlara yaraşır yar­
dımlarıyla 1125 H. (1713) tarihi sırasında adı geçen
hisarın güney yönünde yemden bir sağlam kale yapı­
lıp düzene sokuldu ve içine yeteri kadar âlet ve ede­
vat konularak muhafızlar tâyin olundu. Böylece eski
hisar durumunu koruduğu gibi, yeni hisar da cephâ-
nelik hâline getirilmiş oldu.

dediğimizde:
"Bu kalenin Osmanlı Devletinden başka düşmanı ve yı­
kıcısı yoktur. Onlarla da barışımız ebedî ve berkitilmiş

olduğundan,bunu boş yere onarmak ve sağlam bir hale
getirmek patırdısıyla baş ağrıtmamız gerekmez" diye

S :244 karşılık vermişlerdir. Adı geçen kale 1083 H. (1672/
1673) tarihinde Lehlilerin bâzı kötü hareketleri karşı­
sında ceza olarak harekete geçildiği sırada kendilerine
bir ders olmak üzere zor kuvvetiyle alınmıştı. "Düştü
Kamençe hısnına (kalesine) nûr—u Muhammedi" söz­
lerini değerlendirmek için kalenin ortasındaki iki bü­
yük kiliseye minâre ve minber eklenmek suretiyle bun­
lar nurlu câmilere çevrilmiş imiş. 1110 (1699) yılında
barışın (Karlofça) gerektirdiği üzere kendilerine geri
verildiği zaman ehl—i islâmdan kalma bir yâdigâr ol­
mak üzere adı geçen iki câmiden bir tanesinin minâresi
ve diğerinin de minberi oldukları gibi bırakılıp minâre-
nin dış yüzünde tarihi ile birlikte; na?arta ilâ 1—bigâ'i
wağadtahâ*

Şehrin kuzey
yönünü adı geçen nehir ve diğer üç yanını çok kuvvetli
görünmeyen bir şehir duvan çevirmektedir. Gecelerinin
uzunluğu onaltı buçuk saat süren, ellibir enleminde bir
güzel şehirdir. Kralın sarayı ve cephaneliği de bu neh­
rin kıyısında bulunmakta olup, içinde ve etrafmda bah­
çeler, saraylar, av köşkleri ve ekin tarlaları da vardır.
1174 (1760) yılı ortalarında Nemçe ve Moskof askerle­
ri birbiri ardınca bu şehre gelip kralın cephânelik ve
köşklerini talan etmiş ve şehir ahalisinin mal ve mülkü­
ne çok ziyan vermişlerdir. Lâkin şehir halkı bu sırada
gene de zenginlik içinde yaşamakta olup, güzelce evleri
ve rahat bir hayat sürmek için her şeyleri vardır.

Sonra da önce komşu­
luğu sebebi ile Prusya sancağma sınırı bulunan Rus ha-

S: 252 şaratı,bu / sancağı savaşsız işgal ve talan etti. Daha son­
ra aynı kuvvetler göz kırpmadan Brandenburg sancağı­
na saldırmağa başladılar. 1174 H. (1760) tarihi ortala­
rında Brandeburk'un başkenti olup adı geçen kralın
sevinç ve övünme kaynağının temeli olan Berlin'e var­
dılar. Çevresinde bulunan çokluk şehir ve kasabalara
birbiri ardınca frenk uyuzu (frengi) gibi bulaş arak, şehir
halkından sayısız kurtuluş akçası ve malı topladılar.

İşte Prusya kralları o za­
mandan beri memleketlerini genişletmek amacı ile uğ­
raşmakta, başkent yaptıkları Berlin şehrinin güzelleşti­
rilmesi için emek harcamakta ve ellerindeki yerlerin dü­
zeni için çalışmaktadırlar. Şimdiki kral tarih bilen ve
savaştan korkusu olmayan bir adamdır. Atalarının elin­
deki toprakla yetinmeyip 1153 H. (1740) tarihi ortala­
rına düşen babasının ölümü aynı zamanda Nemçe
çesarı VI. Karlos'un da ölümüne ve Nemçe devletinin
karışıklıklar içinde bulunduğu bir zamana rastladığın­
dan, imparatorluk sevdasma kapılmıştır.